
Demokratiakahvila 

Toteutusaika 1.11.2021-31.12.2023.  

Hankekuvaus 

Demokratiakahvila-hanke on suunnattu ensivaiheessa kirjastojen palveluita jo käyttäville kaupunkilaisille, 

jotka ovat löytäneet maahanmuuttajille ja erityisesti uusille monikulttuurisille helsinkiläisille suunnatut 

palvelut, kuten suomen kielen kielikahvilat, erilaiset opastukset sekä lukupiirit suomea opiskeleville. 

Pyrkimyksenä on tavoittaa yhteiskunnallisista vaikutusmahdollisuuksista kiinnostuneita, joille vaikuttamisen 

keinot sekä yhteiskunnallisen keskustelun kanavat eivät välttämättä ole tuttuja, ja joita esimerkiksi 

kaupungin osallistava toiminta ei ole vielä laajasti tavoittanut. Hankkeen aluksi pyritään tavoittamaan 

kirjaston palvelut jo löytäneitä kaupunkilaisia, mutta hankkeen edetessä pyritään luomaan keinoja myös 

kirjaston palveluiden ulkopuolelle jääneiden ihmisten tavoittamiseen. 

Demokratiakahvila-hankkeen sisällölliset tavoitteet ja toimintamallit muotoillaan yhdessä osallistujien 

kanssa. Varsinaisen hankevaiheen alussa osallistujien kanssa käydään keskusteluja eri yhteiskunnallisen 

vaikuttamisen tavoista sekä suomalaisen yhteiskunnan toiminnasta ja pohditaan, mitkä ovat ne 

yhteiskunnallisen vaikuttamisen intressit, joita osallistujilla itsellään on, ja millä tavoin näitä voisi edistää ja 

tuoda laajempaan keskusteluun. Hankkeessa pyritään asettamaan mahdollisimman vähän ennalta 

määrättyjä tavoitteita tai toimintatapoja, jotka mahdollisesti heijastelevat kirjaston työntekijöiden omia 

käsityksiä, toiveita ja ennakkoluuloja. Tavoitteena on rakentaa aidosti yhdessä osallistujien kanssa alusta 

alkaen rohkeasti erilaisia toimintatapoja kokeillen hanke, joka kumpuaa heidän omista tarpeistaan ja 

toiveistaan. 

Hankkeen ennalta määritellyt tavoitteet jakaantuvat hankkeessa kahteen kärkeen. Toisena kärkenä on 

löytää yhdessä hankkeen osallistujille uusia keinoja ja kanavia demokraattiseen päätöksentekoon ja 

kansalaiskeskusteluun osallistumiseen sekä avata näiden kautta suomalaisen yhteiskunnan toimintaa. 

Toisena kärkenä on löytää kirjastolle ja kaupungille uusia tapoja toteuttaa osallisuutta ja edistää 

yhteiskunnallista keskustelua, demokratiaa ja aktiivista kansalaisuutta. Vaikka Helsingin kaupungilla on 

erilaisia osallisuuteen tähtääviä hankkeita, on esimerkiksi kaupungin osallistuvassa budjetoinnissa havaittu 

yhdenvertaisuuspuutteita, eikä kaikkia olemassa olevin keinoin tavoiteta. Demokratiakahvila-hankkeen 

kautta pyritään saamaan kehitysideoita myös laajemmin kaupungin osallisuushankkeisiin sekä tietoa siitä, 

miksi hankkeet eivät tavoita kaikkia tai mitä esteitä osallistumiselle mahdollisesti on. Kirjaston tavoitteena 

on tutkia keinoja, joilla mahdollisimman moni pystyisi osallistumaan yhteiskunnalliseen toimintaan 

haluamallaan tavalla ja täten myös toteuttaa kirjastolain asettamaa yleisten kirjastojen tehtävää edistää 

yhteiskunnallista ja kulttuurista vuoropuhelua sekä kirjastolain tavoitetta edistää aktiivista kansalaisuutta, 

demokratiaa ja sananvapautta. 

 

 

 

 

 

 

  



Alustava kustannusarvio 

Palkkakustannukset   124 800 € 

  projektityöntekijä 60 % 26 kk 62 400 €   

  projektityöntekijä 60 % 26 kk 62 400 €   

  yhteensä 124 800 €   

Tiedotus- ja markkinointikustannukset   10 000 € 

Palveluiden ostot   10 000 € 

      

Kokonaiskustannukset   144 800 € 

      

Avustuksen määrä 80 %  115 840 € 

Omarahoitusosuus 20 %   28 960 € 

 

 

 


